COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SiMPLIFICADA N° 63-2023-OEC-MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LENA SECA PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE VIAS DE ACCESO DEL DISTRITO DE CUSCO — CUSCO - CUSCO”

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol N° 103, Distrito, Provincia de Cusco a
los 28 dias del mes de noviembre de 2023 siendo las 14:05 horas, la representante del Organo Encargado de las Contrataciones
(OEC), Abog. Mg. JULIA FRANCISCA OROZCO FLORES, designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 010-2023-MPC, de
fecha 03 de enero de 2023

El Organo Encargado de las Contrataciones en merito al numeral 43.2 del articulo 43 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de
Contrataciones del Estado aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 63-2023-OEC-MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA hasta su culminacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes:

1 ::";32" 10238543148 CALLANAUPA PALHA YRENE 23/11/2023 vilide 23/1172023 10238543138 (3o )

2 ::‘";::" 10423323651 QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO 23/11/2023 vilida 23/11/2023 t0az3zzzcsy (@ D)

3 ::";;:°' 10423347533 SILVERA FERNANDEZ DAVID YURT 23/11/2022 vatido 23/11/2023 10423347533 (<1
:ﬂ':‘::z" 10456300148 LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA 18/11/2023 valide 18/11/2023 10a56300148  (D<rD)
::v:;‘é" 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 2371172023 vilido 23/11/2023 20547969783 (Do)
:;:",:::" 20601212171  GRUPO T'IKA PERY 6.A.C. 2171172023 vilido 2174172022 20801212171 (o}
::V;:z" 20603032498  ALIMENTOS AYNI PERY §.A.C. 18/1172023 valido 18/11/2023 10603032408 (D&}
::‘v‘:::" 20604485232 5'2;’::};'::; :‘:::E SOCIEDAD ANONINA CERRADA - GRUPO 23/11/2023 vilido 23/11/2023 20604485232 (3D}
:::"::z‘" 20605018523 DEMOTERRA 5.A.C. 2371172023 vilido 23/11/2023 20605918523 SoD f

10 :::“::z" 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 19/11/2023 vilido 19/11/2023 20607123145 (GO} f

’ 13 ey 508 enaEniados mosw g0 10 egarcis a1 13, Pigns s 8
2
11 :;";:2‘" 20600310104 ARVWYM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2173172023 valido 21/11/2023 120809310104 (3o}
1z PTOVESIT 0810406972 CORPORACION LALE S.ALC. 20/11/2023 vifida 26/11/2023 20810406972 O[]

con RUC

12 -agiEies arzacitaces, en X agstes. detta 2 Fsea D2

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:

LARA REINOSO IBETH
1 10456399148 24/11/2023  18:32:08 10456359148 24/11/2023 18:32:20 Enviado Valido hS AP

GUILLERMINA i
2 20607123145 GRUPOHEICISA.C 24/11£2623 22:25:05 10607123145 24/11/2023 22:26:02 Enviado valide ©r g
i L Borrador no )
3 20601212171 consorcio tika 24/11/2023  23:50:11 20601212171 - - enviado Valido o
. PRESA INDIVI .
‘4 20609310104 ARWYH EM it 24/11/2023 22:28:15% 20609310104 24/11/2023 22:28:33 Enviado valido At
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
. 5 102385}3;48 CALLANAUPA PALMA YRENE 24[11/2()23 21:40:25 10238543148 24/11/2023 21:42:27 Enviado Valido Qg

§ rsgistros ercoriratos. mostrando Sregistreis: d2 1 35 Pagina it
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En esta etapa se realizd la verificacién de las propuestas presentadas en el SEACE, del cual se puede apreciar que
el participante CONSORCIO TIKA, NO presento ni envid correctamente su propuesta u oferta a través del Seace por
lo que su propuesta es considerada NO VALIDA, como se muestra en los cuadros anterior y siguiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocarte : HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

Nomenciaturs AS-§M#-63-2023-0EC-KPLA

Nro. do convocatoria : 1

Objeto de contratacidn Bien

Deseripeisn del objoro : CONTRATACION DE LERA SECA PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMENTO RUTINARIO DE VIAS DE ACCESO DEL

DISTRITO DE CUSCO - CUSCO - CUSCO”

. e
RUC / Cdadigo i| Hombre o Razon Sociat | Fecha P l Hora P | Forma de presentacién
1 | CONTRATACION OE L=NA SEC —— :
10456399148 | LARA REINOSO IBETH GURLERMINA 241112023 18:392:20 Efeclronice
| TT10358843738 | CALLANAGEA PALEIA TRENE™ ™ U TBAATEETTT TR T eechonies
20007123145 | GRUPO HEICI SAG - = | 2812008 | 222602 Electronico |
. 20803310104 } ARWYM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24112085 | 22283 |  Electionco il

TERCERO. - El Organo Encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision, segun

requerido en el CAPITULO Il del Procedimiento de Seleccion, numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacion de presentacion obligatoria:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar que los postores hayan presentado la documentacion
requerida en las bases. Por lo tanto, de la revision de las propuestas en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, articulo 60 “Subsanacién de las ofertas”; se solicita al postor GRUPO HEIC!I S.A.C. con RUC N° 20607123145 con
CARTA N° 335-2023-MPC; el cual seréa enviado al postor a través de la plataforma del SEACE por lo que se le otorga al postor

UN (01) DIA HABIL para la subsanacion de lo solicitado, el mismo se realizara en forma electrénica a través del SEACE, caso
contrario la oferta sera declarada como NO ADMITIDA.

Por lo tanto, se suspende la etapa de admision para el dia 30 de noviembre de 2023, siendo las 16:55 horas del mismo dia se
firma la presente acta en sefial de conformidad.

.%cé_%g, LA 4 FRENCISCA CROZCT FLORES
CRIANQZMICAR/ZADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 63-2023-OEC-MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LENA SECA PARA LA ACTIVIDAD “MANTENIMIENTO
RUTINARIG DE VIAS DE ACCESO DEL DISTRITO DE CUSCO - CUSCO — CUSCO”

Siendo el dia 30 de noviembre de 2023, siendo las 11:00 horas el Organo Encargado de las Contrataciones designado
mediante Resolucion de Alcaldia N° 010-2023-MPC, de fecha 03 de enero de 2023., tiene la responsabilidad de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 63-2023-OEC-MPC-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, da por reiniciado el presente acto y de la revision de la subsanacion realizada en la plataforma del
SEACE se evidencia lo siguiente:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

Nomenciatura AS.SM-63-2023.0EC-MPC.1

Nre. de convocatoria 1

Objeto de centratacién Bien

Descripcin def objets CONTRATACION DE LEI"'JA"SECA PARA LA ACTIVIDAD "MANTENIMIENTO RUTINARIC DE VIAS DE ACCE SO DEL DISTRITO DE
CUSCO - CUSCO - CUSCO

Ndmere de Contratacion MP-2023-1474

Datos del postor

" Fipo da Proveedor

B srenne e mm s e e e e smreerenernene S s ot = [ T —— —

RUC / Cadigo

LConsorcio

! 28/11/2023 1 Publicado Si bl
(55467 KB}
1 retiistros encontrades mesivando 1 1egistrals: de Ta & Pigina 1/ 1. ’

Donde el postor GRUPC HEICI S.A.C. con RUC N° 20607123145, subsano de acuerdo a lo solicitado y se da por valido
la subsanacion realizada por el postor.

CUARTO. - El Organo Encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision, segln
requerido en el CAPITULO [l del Procedimiento de Seleccion, numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacion de presentacion obligatoria:

'CONTENIDODELAS | ) POSTORES _ |
OFERTAS LARA REINOSO GRUPOQ HEICI ARWYM EMPRESA CALLANAUPA
IBETH SAC INDIVIDUAL DE PALMA YRENE |
DOCUMENTACION DE GUILLERMINA 20607123145 RESPONSABILIDAD | 10238543148
PRESENTACION 10456399148 LIMITADA
' 20609310104
| OBLIGATORIA | L I e
a) Declaracion jurada de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
=== | | I B — |
b) Documento que acredite la SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE
| representacion de quien suscribe fa
oferta.
<) Decleracion jurada de acverdo con el | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE . SICUMPLE
literal b} del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2) . |
d) Declaracion jurada de cumplimiento de St CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE

las Especificaciones Técnicas contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la ‘
| oresente seccion. [Anexo N°3) |
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&) Declaracion jurada de plazo de entrega. SI CUMPLE S! CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

| [Anexo N° 4) | |
f) Promesa de consorcio con firmas i ' |
legalizadas, de ser el caso, en laque se | _____ ‘ e

consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comin y las
obfigaciones a las que se compromete
cada uno de Ios integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
| _dichas obligacicnes. (Anexo N°5)

|
g) El precio de la oferta en SOLES SI CUMPLE ‘ SI CUMPLE SI CUMPLE StCUMPLE |
Adluntar obligatoriamente el (Anexo N° 6 | | |
| DOCUMENTACION DE
| PRESENTACION FACULTIVA . | - B |
. REMYPE | Sl I S B Sl Sl
__ CONDICION ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

QUINTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo
Encargado de las Contrataciones (OEC), procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados
segln se muestra en el siguiente cuadro:

| _ _ i ~ FACTORES DE EVALUACION |
Postor Oferta S/ Factor de BONIFICACION TOTAL | Orden de
Evaluacion MYPE 5% PUNTAJE | Prelacién
T | (Precio) | d L]
> QBUPO HEICI S.AC S/104,980.00 100 5 105 1
RUC N° 20607123145 ! [ . ;

] ; | CALLANAUPA PALMA YRENE S/115,875.00 ‘ 90.60 453 9513 2
NIVET L RUC N° 10238543148 | | | ,
N\ 0¢® -1 ARA REINOSO IBETH S/ 145,875.00 71.97 3.60 75.57 3

GUILLERMINA RUC N° | ‘
10456399148 B | | ]
ARWYM EMPRESA INDIVIDUAL DE | S/ 159,000.00 ‘ 66.03 3.30 69.33 | 4
RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC N° 20609310104

SEXTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de fa Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
califica a los postores segn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, Por lo que se procede a calificar
teniéndose los siguientes resultados:

a ‘ EXPERIENCIADEL |  RESULTADO |
POSTOR
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
| B S L =07
GRUPO HEICI S.A.C RUC N° 20607123145 [
i SI CUMPLE CALIFICADO
CALLANAUPA PALMA YRENE RUC N° 10238543148
S| CUMPLE CALIFICADO
'LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA RUC N° 10456399148 ‘ '
SI CUMPLE CALIFICADO |

' ARWYM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD R
‘ LIMITADA RUC N° 20609310104 SI CUMPLE CALIFICADO
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SEPTIMO. - RESULTADOS

Finalmente, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), a cargo del procedimiento de seleccion, luego de la verificacion
del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, da por aprobada los resultados de la admision,
evaluacién y calificacion y se procede al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO a: GRUPO HEICI S.A.C. con RUC N°
20607123145, por un importe total de S/ 104,980.00 (Ciento cuatro mil novecientos ochenta con 00/100 soles).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 12:25 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.

CRZEN0 ENCAF3AD0 DT LAS CONTRATACIONES



